Suka menarik perhatian, Islam pada zaman tersebut berkiblat aliran Sunni, bukan Syiah atau panteisme
seperti yang dinilai oleh penyelidik barat dan orang-orang Islam sendiri. Kita boleh lihat sendiri ajaran
yang terkandung dalam Batu Bersurat Terengganu yang bertarikh 702 H/1303M. Ajaran Islam ini
ditegakkan oleh Syarif Muhammad al-Baghdadi yang datang dari Campa.

Keturunan tokoh inilah yang melahirkan Tok Pulau Manis yang akhirnya menuntut dengan Sheikh
Abdul Rauf al-Fansuri dan kemudiannya, menuntut ilmu di Makkah dan di Madinah dengan
al-Mujaddid Ibrahim al-Kurani (w.1101H).